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CAMARA DOS DEPUTADOS

CONFERENCIA DE ASSINATURAS

(562 Legislatura 2019-2023)

Proposicéo:

Autor da Proposicao:
Data da Apresentacgéo:
Ementa:

Pos_spi Assinaturas
Suficientes:

Modalidade de Assinatura
definida pela Autor:

Totais de Assinaturas:

REQ 1569/2022
Dep. Jaqueline Cassol
30/11/2022 17:37:16.987

Requeremos urgéncia urgentissima ao PL
2847/2022 , Altera a Lei n® 12.852, de 5 de agosto
de 2013, que institui o Estatuto da Juventude, e
altera a Lei n°® 13.819, de 26 de abril de 2019, que
institui a Politica Nacional de Prevencao da
Automutilacdo e do Suicidio, para instituir acées de
prevencdo do sofrimento psiquico entre os jovens.

Sim

Assinaturas Lideres

Confirmadas 274
Fora do Exercicio 000
Repetidas 000
Invalidas 002
Total 274
Minimo 257

Lider / Vice-lider

Altineu Coértes
André Fufuca

Igor Timo
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Elmar Nascimento

Isnaldo Bulhdes Jr.
Vinicius Carvalho

Confirmadas
Partido / Bloco
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* Bancada considerada no momento da apresentacdo da Proposicao

Bancada*
76
56
52
9
37
44




