



## CONFERÊNCIA DE ASSINATURAS (56ª Legislatura 2019-2023)

---

<b>Proposição:</b>	REQ 1569/2022														
<b>Autor da Proposição:</b>	Dep. Jaqueline Cassol														
<b>Data da Apresentação:</b>	30/11/2022 17:37:16.987														
<b>Ementa:</b>	Requeremos urgência urgentíssima ao PL 2847/2022 , Altera a Lei nº 12.852, de 5 de agosto de 2013, que institui o Estatuto da Juventude, e altera a Lei nº 13.819, de 26 de abril de 2019, que institui a Política Nacional de Prevenção da Automutilação e do Suicídio, para instituir ações de prevenção do sofrimento psíquico entre os jovens.														
<b>Possui Assinaturas Suficientes:</b>	Sim														
<b>Modalidade de Assinatura definida pela Autor:</b>	Assinaturas Líderes														
<b>Totais de Assinaturas:</b>	<table border="1"><thead><tr><th></th><th></th></tr></thead><tbody><tr><td>Confirmadas</td><td>274</td></tr><tr><td>Fora do Exercício</td><td>000</td></tr><tr><td>Repetidas</td><td>000</td></tr><tr><td>Inválidas</td><td>002</td></tr><tr><td><b>Total</b></td><td><b>274</b></td></tr><tr><td><b>Mínimo</b></td><td><b>257</b></td></tr></tbody></table>			Confirmadas	274	Fora do Exercício	000	Repetidas	000	Inválidas	002	<b>Total</b>	<b>274</b>	<b>Mínimo</b>	<b>257</b>
Confirmadas	274														
Fora do Exercício	000														
Repetidas	000														
Inválidas	002														
<b>Total</b>	<b>274</b>														
<b>Mínimo</b>	<b>257</b>														

---

	<b>Líder / Vice-líder</b>	<b>Confirmadas</b>	<b>Partido / Bloco</b>	<b>Bancada*</b>
1	Altineu Côrtes	PL		76
2	André Fufuca	PP		56
3	Elmar Nascimento	UNIÃO		52
4	Igor Timo	PODE		9
5	Isnaldo Bulhões Jr.	MDB		37
6	Vinicius Carvalho	REPUBLICANOS		44

\* Bancada considerada no momento da apresentação da Proposição